
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 19.08.2013 № 323 

 
О проведении субботника на территории 

МО г. Суздаль 

 В целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня 

благоустройства, в рамках Года охраны окружающей среды, а также для 

поддержки акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» 

постановляю: 
1. Провести с 30 -31 августа 2013 года на территории муниципального 

образования город Суздаль субботник по уборке территорий. 

2. Привлечь к участию в субботнике население, коллективы предприятий 

и организаций, закрепив за ними территории в соответствии с постановлением 

Главы города Суздаля от 31.03.2010 года   № 121  «О закреплении за 

учреждениями, организациями, предприятиями всех форм собственности, 

учебными заведениями города территорий общего пользования для 

круглогодичной уборки и содержания их в надлежащем санитарном 

состоянии». 

3. Предприятиям и организациям обеспечить восстановление 

благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ, а также 

благоустройство территорий, прилегающих к строительным площадкам. 

4. Обратить особое внимание на очистку зеленых зон города, 

внутриквартальных территорий, а также малых архитектурных форм и детских 

площадок, ликвидацию несанкционированных свалок мусора,. 

5. Предложить трудовым коллективам предприятий, организаций и 

учреждений всех форм собственности, уличным комитетам и населению города 

30-31 августа т.г. провести субботник по уборке территорий, благоустройству и 

озеленению. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела ЖКХ А.В. Гребенщикова. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

И.о. Главы города Суздаля                Н.В. Ананьина 

 

 


